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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
Mr AKTIVET nim 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra )
B Aktivet monetare 1 5,021,269 6,206,054
¢ Metel monolare 5021260  6206.054
} Investime i ) - 0 0
1 Ne bilul pronésie te njesive skonomike brends grupit 21
2 Aksionel e vela - 22
| 3 Tetlerd Fnanciare 2.3
B Té drejta té arkétueshme ) 3 | 325309,508] 134,601,302
1 Nga akliviteli | shirylezimit ) 317,261 627 134,152,747
7 Nga mésits skonomike bronda grupit E ) 37 '
3 Nga njesitd ekonomike ku ka interesa plesemarese 33
4 T& ljera 34 8,047 881 418,555
5 Kapital | nenshkruar | papaguar 35
| B Inventarét 4 107,497,368 133,282 245
| 1 lende e pare dhe matenale te konsumueshme ] 4.1 4,507,748 30,292 628
| 7 Prodhime ng .JrCLee dhe givsémorodukte | 4.2 | 102.980.620] 102985 67C
!: 3 FProdukte te gatshme i 4.3
' 4 Mallra B 4.4 1
5 Aktive I?wa;‘.'u{e {Gjé e gjalie ng ru.!f.'e & Imajiner) 4.8
B AAGUM 16 mbajtura pér shifje 4.6 I
7 Parapagime per inventar - B 4.7 B
B Shpenzime té shtyra 5 22847519 22847 &1¢
|| B+ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - & —
| = TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA M 460,675,764 296,937,220
Aktivet Afatgjata _
|| = Aktive financiare e | 7 0 C
1 Tiluf pronésic neé mesite ekonomike brenda grupit o 71 3
[ 2 Tt t6 huadhénies né niésitd ckonomike brenda grupit 7.2
L b Ty pronésie ng fr_.'ﬂ‘uf:-* gHonomixe ku ka inleresa plesemanese 7.3 e 2
4 Ty e huadhdnes né njgsité ekonor nike ku ka inferesa SICSEMAarrise 7.4
5 Tiny te fere fe mbajtur si akfive afatgiafa & 7.5
6 il I8 iers 10 huadhénies S 76 |
B Aktivet materiale o g 127,650,156 132,928,93:
1 Ioka dhe ndérosa ) _1'81] 49805192 52 616.63€
- 2 Impiante dhe makinen N 8.2 45,682 310] 53,223 823"
3 T¢ lera Instalime dhe pajiste 83 32,152 B54 27,083 466
' 4 Pcrdpdg_lrrrﬁ pér aktive materiale dhe ne proces 84
|| Ativet biologjike ) 5 iy
- Aktive jo materiale: 10 112,000 112,000
1 Koncesione pat:ﬂr‘ta ligenca marka tragtare te drejta dne aktive te ngjashme 10.1 112.000 112,000
2 Emni Mg 10
3 Parapagime pér AN 10.3
B Aktive tatimore te ahtyrra o 1
| Kapilalr i nénshkruari papaguar B s 12 e
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 127,762,156| 133,040,93:
AKTIVE TOTALE 588,437,920| 429,978,15:




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI Hhenimg 2017 2016
[ Detyrime afatshkurtra: 13 | 267,850,525] 188.841 328
| 1 Tt e huamarnies 131
| Z .';‘-f:-n'}‘.ﬁ'me fda) instifucionowve & krediss 3.2 43,810,153 17,842 573
2 Arksfime ne avance Der poros! 133 105,444 850] 103604150
| A 14 pagueshne pér akhwiotn o shirytozimit 134 | 108,393273 62,949 104
[ 2 Deftesa te pagueshme 135
5 Te pagueshme nday mosive ckonomike brenda g 138
¢ Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ki ka inferesy piesemarrese 137 i
! 8 T4 pagueshme ndaj punonésve dhe siqurimeove shogérora/shéndoisore 138 7,382 317 4,151 663
9 TE pagueshme pér detyrimet tatimore 139 2816 932 203,837
L 10 7o igra & pagueshme 13.10 |
___| > Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
| B Téardhura té shiyra 15 —
| B> Provizione _ 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 267,850,525 188,841,328
___| B Detyrime afatgjata: 17 | 145232679 88,643,359
1 Tituit e huamaimes T
2 Detynme ndaj institucioneve o kredisd 17.2 14,783,553
i 3 Arketime! né avance per porosi 178
A Ta pagueshme pér akiivitelin o shirytézimil 17.4
| 5 Deaffesa @ panueshme 7.5
N 6 18 pagueshme ndaj njésive ekonomike bronda grupit 17.6
7 _Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ky ka iiferesa plosémarnrese 17 N
. 8 18 Yera fo pagueshme ' 178 | 130449.1256] 8B 643,350
| | > Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara T8 ]
P Té ardhura té shtyra ' 19
B b Provizione: 20 0 0|
Provizione pér pensionet 20.1
__ 2 Prowizione fe figra 20.2
| > _Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 145,232,679 88,643,359
DETYRIMET TOTALE 413,083,204 277,484,887
B Kapitali dhe Rezervat 22
| > Kapitali i Nénshkruar 23 | 140,000.000] 140.060 000
| B> Primi i lidhur me kapitalin 24 -
P Rezerva rivierésimi 25 =
| B Rezerva té tjera 28 8,599,201 B.448 145
L 1 Rezorva ligore 76 1 8,599 701 8,148 145)
2 Rezerva statulore 252
| 3 Feserva té Yora 263
B> _Fitimi i pashpérndaré 27 3,884,265 1024270
| P Fitim/ Humbja e Vitit 28 22 861,250 3021111
Totali i Kapitalit 175,354,716| 152,493 466
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 588,437,920| 429,978.153
0 0



Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimel e shifrylézimil (& klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Flementeve Shenime{ 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytezimt S 29 | 342,564,032 | 114,207,096 |
B |Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna ¢ kryer nga njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar . . T 31 _ o o |
| B TE ardhura té tjera té shfrytézimit 32 3,333,333 810,000
P |Lénda o paré dhe materiale te kansumueshme | 33 |-270,861,693| 79,784,010
B 1 Lénda ¢ pare dhe malonale 16 kensumacshime T 331 | 269980738 70784 010
L | 2 Te tera shoensime = 332 | -BBOGST
P Shpenzime t& personelit ey e TR -16,318,181 | 12,374,534
|| 7 Paga dhe shpémiime = 3471 | 14,027,000 | -10512 800
2 Shponsime 6 siguirirme e shogeroreishendelsore fparagilur vogmas _34_2 i 22; G 1" _1?5$1
= __ iR shoenziniet per pensionet] ate: i se . = = T | 1 Y I i e
| I [ ZhvlerBsimi | aktiveve afatgjata materiale 35
Sl kaeumidheamantilint % o [ namant
B Shpenzime té tjera shirytézimi 37 6,005,075 | -5315.129 |
b [Téardhuratétiora I R 77
i ardhura nga njesild ekanamike ko ka ieresa Mesdmancse (paragir 381
. __ vegmas 8 ardliurat nga IS ekonome Dreidd Qi) - BEsALN S ]
2 To u.rn'.-f:u.ra A .-r?-.ec:\.srr'm..?t ctho hua{q"c .'_.lora plesd o akliveve a arg;_ljm'aa 48 9 9547 187
(paragitur vegimas e ardburat nga njesits gRONOIKe brends grupit) ey
=, T Interesa (6 arketueshém dhe 16 ardhurn 6 fiera W ngjashme (paragitur Saa
__veemas e ardhural ngd tjgsitd ekonomike bronda gropit) oSN TS S
: Zhvlerésimi aktiveve financiare dhe investimeve financiare té m bajtura si g
|__ | aktive afatshkurtra P——— L i - S =l DT, (N SR
. B |Shpenzime financiare 40 -2,116,783 -2 845,815
Stipenzime .'.'rre.r.e.m clhe mrpnriz.-:rpg fd .f.-;;j.as.‘rfj.uff {paraaitur VBGmias 40 1 9 504,318 674 641
shpenzimel por Fu paguar ok rydsite okanomike bronda Qe
T 2 Shpeiizirne té tiera financiare P == o < oiis 0.2 387 535 -2,018.174]
j. Plesa e fitlm_iﬁmmbjﬂs.__uga rﬁs’.marrot a1
B |FitimilHumbja para tatimit - e i 42 | 26,952,332 | 4067624
- |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - - 43 4,081,082 | 1,046,512
[ ] 1 .S.‘i,lij.”.'.".'Zfl'f.'n' aictual |t b fiten i - - 430 | 4,091 _38?___ 1 046 512
| ':'E_Sn'ipu.rmz'.ﬁ-.:'!ai.-'.rriT.!'fr.-rr'i m_:ﬁrra L i 432
B 3 Pesa e fatim fitimit 18 pesdinarnove . - . | 4383 | o R ]
P |Fitimi/Humbja e vitit ' 44 22,861,250 | 3,021,112
B |FitimiHumbija pér: e e e e T = 4 -
Pronarel ¢ njésise ckonomite méme | 451
inferesat jo-kontrolluese - i o | #4852 I 2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
NTT T Porshkami § flomenteve [ 2017 T 2016 |
B | FiiimifHumbiz e vl 45 22 861,250 3021112
. |I€ archura € tiera githepérfsnirése pér vitin: BT - e
Diferancat {+/-) nga pérkthimi | manedhés ne veprimiarn 1e huaja 48 7
_'__I)-fﬂ:feyEt (Hi-) nga rivierdsimi i akliveve afalgata matenale N —— A 46.3 N
Liferencat (+1) nga rivierésimi | artivel financare |6 mhbajlura pér shilje 46 4
_ Pjesa e réﬂchurﬂ_yjﬂ:::hé_@ahlrése nga pjesemaret = - e 465 Heh | | = |
B (Totall e archurave & ljera gjithepértshirese pér vilin 7 0 1]
[ | Total 1['":_ﬂqr|urn-.-:gj.,_lln-fmgi-;i:g_"-lrbse_pfjr'.;'ln‘l___ o . - A8 22,861,250 | 3021112
B Tolah e ardhuraveshumbieve giithepérishirgse po d 49
Frovarél g njésisd el émd - | H8 - ' = |
[ | Inicresst jo-komtroliuese - B e 482 _f




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-84,129,22(0 4,697 426
T€ arkétuara nga té drejtat e arktueshme 237654685 174.160.234
Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -314 869 886| -163,779,775
Fagesa t& tiera -2798126 -3088833
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar -2,504 318 -B78,641
Tatim fitimi | paguar -1,611,575 -1,717.459
Mjete maonetare neto ngadpérdorur né) aktivitetin e shirytezimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0] 0
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale
Ark&time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve t& fjera
Arketime nga shitja & investimeve té tjera
Dividenté t& arketuar
Miete monetare neto nga‘{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjcteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 82,556,900 -750 484
Ark&time nga emetimi | kapitalit aksionar 28,478,767 -10,128,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& perdorura si kolateral
Hua té arketuars 40,751,133 15,205,958
- Pagesa e kostove té transaksionit ge lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksioneve t& veta
Pagesa e aksicneve té pérdorura si kolateral
Pagesa & huave 13,327,000 -5,830 440
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin & financimit
|
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -1,672,320 3,946 942
Mjete monetare dhe ekuivalents te mijeteve monetare mé 1 janar 6,208,054 2,280 548
|Efekti i luhatjeve t& Kursit té kémbimit té mjeteve monetare 387,535 -21,434
Mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,021 269 6,206,054
] ——
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarirn:

i
i
i
Iih&rnia & shanimeve shpleguese né ko pese teblé e dotyrusshme sipas SKK 2 permiresuar |
i

Platesimi e dherave g “B58) prese dunel b behat sipas cittkesave ore glrukturas standare 1o i
percasivara ne SKK 2 e permiresuar. Rradaa & cheniss so spiegimaeve dunat le jete E

& Infarmacion | pergithsem dhs polilikat kontans!

;

i

LiShénimet ge shpegaing #érat o Ndrvandm L& pazgyrave financans 1
;

1

Fnenime 12 fara shojegeuse !

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadr ligior Ligjit 3228 dt 28 D4 2004 "Par Koentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadn kontabel | aplikuar  Stndartet Kombetare (e Konlabilitelit ne Shgipen (SKK 2
Baza e pergatifjes se PF - Mbi bazen e ronceptit te materalitetit (SSK 1.1 3)
Farimet baze per pergatitjen & Pasqgyrave Financiare, (SKK 1 40 - 90}
Farimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike le veta,
2. Parimii viimesise veprimtaria ekonomike e njesise sune raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevaje nderpreren e aklivitelit te S,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenameve ka vetem ne raslet ge lgjohen nga sSKK.
4 Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen ¢ plote per te
gene le qarta dhe te kuptushrne per perdorues e jashtem ge kane njohuri te pergpitheshme (e
miaftucshme ne fushen e kontabilitetit
5. Materizlleti eshle vieresuar nga ana jone dhe ne baze te Pasayrat Financiare
jane hartuar vetem per zers materialo
8 Besushmena per nartimin e Pasgyrave Financiare eshte SiIQuUruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet o meposhtems
- Parimin & paragiljes me besnikeri
Farimin ¢ perparesise se permbajtjies ckonomike mbi formen ligjora
- Panimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Panimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Panmin e platesise duke paragitur ne pamje te vertele & te drejte te PF.
Farirmin e gendrushimerisa por te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Panimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

I P T N Y

All Politikat kontabél

Per percaklimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesatare & ponderuar”,
(5KK 4 )
Vieresimi fillestar 1 nje alementi te AAM ge ploteson knlerst per njohje si aktiv ne bilane
esnte vieresuar me kosto (SKK & )
Her prodhimin ose krpmin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol e huamarres (dha
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston o aktivit per perivdhen o investimit {SKK & )
Fer vieresimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli + koslos duke | paraqitur ne
ilanc me kosto minus amontizimin e akumuluar {SKK 5
Fer liogariljen & amorlizimit te AAM {SKK &:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metods
te amortizimit te A Agj M metoden e armartizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amartizimil jane perdarur le riellojla me alo te sislemit fiskal ne lugi dhe konkrelisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacion me 25 % (g vlefles se mbawr
Te gjitha AAM te tjers me 20 % te vieftes se mbetuyr
Fer lngariljer e amorlizimit te AAJM \SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percakluar
sl metode te amortizimit ate linears me narmen e amortizimt 15 % ne vit




[Raeferenca

1.1

1.2

|€a

A

W

'

Ne lituf pronesie 1€ njésive ekonomike brenda grupit

Snogena nuk ka titu| pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet g vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te lfera Financiars

Snoqeria nuk ka aktive te tjera financiare © investuara

Té drejta té arkétueshme

Noa gidivitedi | shfrplézimit

Kliente par mallra produkte & sherbime 317,281 B2F
Matura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi i te drejlave dhe delyrimave

—

Nga njesite ekonomike brenda grupit
Shogena nuk ka te drejta dho detynmends) nissive okonomiko brenda it

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banks B )
: Viera ne Kursi Wiera ne
NI Emn i Bankes Monsdha ST fund vii tihes
1 |Raiffeisen Bank ek 4,858 893
| 2 |Emparnk Bank =1 9803
2 |Raiffeisen Bank lek 4 435,724
4 [Tirana Bank ek 39,831
5 |Societe Generale lek ' 4272
& |Intesa San Paolo lek 377159
/_|Alpha Bank ' ek ) 8,401
| 8 |BKI lek 2,947
9 |Credins Bank lek 8,016
Raifleisen Bank lek 817
10 [Procredit Bank lek 5,000
11 |Haiffeisen Bank Buro -150014 132.895]  -15.944 408
Tirana Bank Lo -5l 132.85 538
12 |Intesa San Paclo Buro 24| 132.95 3.249
13 ]Alpha Bank euro_ 2] 13285 9.5¢2]
14 |BKT eBura 34 132.95 4,521
15 |Creding Bank euro 2] 13295 220
| Totall ' -19,353,637
_ Arka. .
; Wlzra ne Kursi Wlezra ne
| o EMERT l_M l valute fund witit ke
Arka ne Lgka -
Arka ne Eurg : |
Arka ne Daollare ) |
[ofali : o]
2 Investime




3.4

3.5

41

4.2

4.4

46

4.7

W

ooy W g

v

v olen

| T

Nga njgsité ekonomike ku ka interpsa plosémarrése

Shogeria nuk te drejla dhe detyrime noa| njgsive ekanomike ms inleresa pjesémarrése

18 fera

Te drejta pér tu srkstuar nga proceset giygesore

Farapagime (& dheéna

Tatirm mibi te ardhurat persanale (teprica debitore)

Tatime & tjera pér punoniesil (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shieli- TVSH pér ty marra

Te tjera tatime per t'u Paquar dhe pér tu kihyer

latimi n& burim {teprica debitare)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve (tepriica debitore)
I& drejla pér tu arkéluar nga shigel e letrave me viers

Qera financiare (kur eshte atatshkurer dhe ka tecrice debitore)

Debitorg 1€ are, kreditors ta lieré (leprica debitore)

Liogari te parkohshme ose ne prtje {teprics debitore)

Zhylerdsim | & drejtave dne detyrimaye i delajuar per cdo ze s me siper)

Kapital | nenshiruar | Lapagiar
Kagita! | nenshkruar glithse;
Kapilal | nénsnkruar ; paguar

Inventariét
Lends ¢ paré dhe matenale & konsumunshime
Materiale ndihmes
lénde dizgése
Fjese ndérrimi
Materiale ambaiazhimi
Mazleriale & fera
Inventari i imet dhe ambalarhiet
Zhvlargsimi | malerialave ta para
Zhvleresimi | materialeve te tiera
inventaret analitike bashkangjitur

Fradhime né proces dhe giysemprodulkte
Produkts te gatshme

Mailra

Mallra

Zhwleresimi | mallrave dhe (produkleve) per shilje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aklive Bilogike (Gjg e el né mitie e magmér)

AAGIM t& mbagtura per shilje
AAGIM t& mbajlura per shitje

Parapagime per inventar
Materiale t& para
Materiale té lera
Produkte te gatsham
Mallra | dhe Praodukte} per shifje
Gie o gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitore per sherbime {teprica debitore)
Shpenzime 18 penudhave t& ardhme

Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

102,669,620

| e
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Interesa aktive té llogaritura
= Téardhurs té llogaritura

Il AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivel financiare
g pronésio né njésis ekonomike brenda grupit

Tiui e huadhénies ne nesité ekonomike bronda grugit
Tt prondésie né nigsité exonomike ku ka interosa Birsdmarnrése
Tty & Buadhsnies ne nigsild ekonomike ku ko interesa plestimarrose
Tituj té liers jg mbagtur si aktive afatgata
Tituj 16 tiers 8 huadhénies
8 Aktive materiale

Tuka dhe ndérfess
Imgiante dhe makinor

_ 49805192
45,692,310

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitaiin & shogerse giate witit
Aktivet nga Caristenca e kontroli efektiv (SKK 1:17 18 79 B0} gjate vitjt
Inventaret analitike bashkan_qiitu[_

9 Ativet biologjike

10 Aktive jo materiale
> Koncesione

= Patenta licenca, marka e akiive & ngjashme

= Emnil mire

kR

Harapagime pér AAIM
Furmnitore per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shiyra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali | nenshkruar j pa paguar

Ul DETYRIMET OHE KAPITALI

Te lera instalime dhe pajisic - 32182654
Farapagime pér akiive Mmatenale dhe né proces
Araliza e posteve te amortizusnme
| o 2 =i R
Ny Ermemiin | _il-. Id.,,,EJ:-L,_ b, WitT paraardies
- - Vlera Amortizien Wimbietr Wlera Amartizim Wmibetur
r Ioka e ngénesy
| Irpiante e makinf.-_fi
T l=ra s pajse | 0 H
Shuma | g o o 0o a
Aktivet e blera gjate vitit 18364521
S it i )
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Detyrime afatshkurtra:
Tt e huamarnges

Detyrime nday institucioneve 16 kredise

Qera lnanciare

Hua t& marra

Kestii llegaritur i huas per t'u paguar ni 12 muajt & ardheshom

Arkélime né avancs pér Poros|
Harapagime |& marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shir ylézimit
Fumitore per malira, produkte e sherbime

Debitore te tiere, kreditore to tiers

Deftesa fé pagueshme
Fremiim pagesa 18 pagueshm per furnizime

Té pagueshme day njesive ekonomike hrends grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesatarave to tiere t& grupit

18 pagueshme nday nesive ekonamike ku ka intoress Plessmeanéso
18 drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me inleress Plesemarrese

Te pagueshme ndsj punonjesve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
FPaga dhe shoerslime

Paradhénie per punanjes|

Sigurime shagerare dhe shendetsore

Organizma 1€ tera shogérore

Detyrime t2 fora

e pagueshme pér detynmoet tatimaore

Akoiza

Tatim mbi t& ardherat personals

lalime e ljera pér punon)esi

Fatirm mbi Blimin

Shleti- 1WSh par 'y pacuar

Te tjera tatime pet'y paguar dhe per tu kthyer (teprica kKreditore)
latime & shtyra {teprica kraditc re)

Tatimi ne burim

fe biora 8 pagueshme
Ie drejia dhe delyrime ndaj orlakéve dhe pronaréve
Cividende per t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogariura
Interesa te llogaritur

T& ardhura té shiyra
Grante afaishkurtera
Te ardhurz t¢ periudhave ta ardhimi

Provizione
Frovizione afatshkurtera

 Detyrime afatgjata:

Titujl & huamarnes

Huamarrie afatgjala

Premtim pagesa t& pagueshme Fer hua afatgjata
Lelyrime pér blerjet 2 letrave me viers alatgjala

_ 43810153

105444850

108393273

H

I

2030952
_ 775980
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Hua & marra
Letra me viers te borxhit, te emetuara
Dervalst che inslrumentet financiare

Dalyrime ndaj inslitucioneve té kredise
Qera lnanciare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Hua t& marra 14783553

Arkelimat ne avancé per poros|
Parapagimea te marra

¢ pagueshme pér aklivitatin e shiryltzimit
Furnitorg pér mallra, produkte & sharbime mbi nje wil

Debitore 18 Lere, kreditoré |& tersé mb nje yit 14218091

Déftesa tg pagueshme
Fremtim pagesa @ pagueshm par furnizime mibi Fujez wit

ré pagueshme ndaj ndsive ekonomike brends grumt
l& drejla / detyrime ndaj pjesétaréve 18 feré 18 grupit mbi nje vil

Té paguesshme ndaj njesive ckonomike ku ka inferesa dinsdmarrese
g J 2y
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piEsemarrsse

L& fiera I pagueshmo i
' & drejia dhe detyrime ndaj oriakéve dhe pronaréve mbi nje wit 116231035
Dividendé pér t'u paguar mbi nja vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

)] Provizione;

Frovizione pér ponsionet
Frovizione ¢ iora
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

23 Kapilali i Nénshkruar 140000000

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

Rererva té tjera

Heszrvg ligjiore 8,599,201
Rererva statutors

Rozarva té fiora 3,894,265
Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit 22861250

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
315,807 365

Shpenzimet perbehen nga
Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 270,861 683
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Shpenzime té personelit 16,316,181

Shpenzime té tjera shfrytézimi 6,005,079
Shpenzime financiare A 663,950
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21,098,130

10 Fitimi (Humbja) & vitit financiar

& Fihirmn o ushitrienil 26,852,332
s Shpenzime to pa zbriteshme 321 847
e Filirmi para tatimit 2T 2T ATh
e Tatimi mbi fitimin 4091 087
Me zshpansimet @ pazanteshme perfsbuhen raral & méposhtém:
= [aga
= (oka 321547

Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit por e cilat behen rmegulime apo ngjarie te
noodhura pas dates se wlancit per te cilal nuk benen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne perudhat kontabel te mepareshme te konsiatuara gjate
parudnes rapoduase dbe ge kongjim nuk ka.

Per Drejtimin_g-Njesise Ekonomike




